annum: & alia sunt, quæ exquiram. iurabat ad summam, quòd nullo negotio faceret, amicitissimum mihi Cæsarem: Esse debet: quid enim, inquam, scripsit ad me Dolabella? Dico Quid? Affirmabat, cum scripsisset, quòd me cuperet ad Urbem venire: illum quidem gratias agere maximas, & non modò probare, sed etiam gaudere. quid quæris? atque iubebat: est enim suspicio illa domestici mali & sermonis Hirciani. quàm cupio illum dignum esse nobis, & quàm ipse me inuito, quæ pro illo sit suspicandum: sed opus fuit Hircio conuento. est profectò nescio quid: sed velim quàm minimo. & tamè eum, nondum redisse miramur. sed hæc videbimus. Tu Oppios Terentiæ dabis: iam enim Urbis vnum periculum est. me tamen consilio iuua, pedibusne Rhegyum, an hinc statim in nauem. cæterum, quoniam commoror, ego ad te statim habebò quod scribam, simul vt videro Curionem. De Tirone cura quæso, quod facis, vt sciam quid is agat.

De tota mea cogitatione scripsi ad te antea satis, vt mihi visus sum, diligenter. de die nihil sanè potest scribi certi præter hoc, non ante lunam nouam. Curionis sermò postridie eadem habuit ferè summam, nisi quòd apertius significauit, se earum rerum exitum non videre. Quòd mihi mandas de quodam Regulo *ῥηγοῦ*: tamen nihil prætermittam: atque vtinam tu: sed modestior non ero. Epistolam ad Vestorium statim de Tullia: ac valde requirere solebat. commodius tecum Vectenus est locutus, quàm ad me scripserat. sed mirari satis hominis negligentiam non queo: cum enim mihi Philotimus dixisset, *ἡσ* L. emere de Canuleio diuerforium illud posse, minoris etiam empturum, si Vectenum rogassem, rogavi vt siquid posset, ex ea summa detraheret: promisit: ad me nuper, *ἡσ* x x x. emisse, vt scriberem cui vellem addici: diem pecuniæ Idib. Nou. esse. rescripsi ei stomachosius, cum ioco tamen familiari. nunc, quoniam agit liberaliter, nihil accuso hominem: scripsique ad eum, me à te certiore esse factum.

Tu de tuo itinere quid, & quando cogites, velim me certiore facias. Ad xv. Calendas Maii. Vale.

CICERO ATTICO S.

ME ADHVC nihil præter tempestatem moratur. astutè nihil sum acturus. fiat in Hispania quidlibet: & tamen retice. Meas cogitationes omneis explicavi tibi superiori-¹⁷ bus literis. quocirca hæ sunt breues: & tamen quia festinabam, eràmque occupator de Quinto fratre, ita me quidem sedulo: sed nosti reliqua. Quod dein me mones, & amice & prudenter mones: sed erūt omnia facilia, si ab vno illo cauero. magnum opus est. mirabilia multa. nihil simplex, nihil syncerum. vellem suscepisses iuuenem regèdum: pater enim nimis indulgens, quicquid ego astrinxi, relaxat. si sine illo possem, regerem, quod tu potes: sed ignosco. magnum inquam opus est. Pompeium pro certo habemus per Illyricum proficisci in Galliam: ego nunc, quæ & quò, videbo. Ego verò Apuliam & Sipontum, & tergiuersionem istam probo, nec tuam rationem eandem esse duco, quàm meam. non quin in Repub. rectum idem sit vtrique nostrum: sed ea non agitur. Regnandi contentio est, in qua pulsus est modestior Rex, & probior & integrior,¹⁸ & is, qui nisi vincit, nomen populi R. deleatur necesse est: sin autem vincit, Sullano more, exemplòque vincet. Ergo hac in contentione neutrum tibi palàm sentiendum, & tempori seruièdum est. mea causa autem alia est, quòd beneficio victus, ingratus esse non possum: nec tamen in acie, sed Melitæ, aut alio in loco, siue in oppidulo futurum puto. Nihil, inquires, iuuas eum, in quem ingratus esse non vis: immò minus fortasse voluisset, sed de hoc videbimus. exeamus modò: quod vt meliore tempore possimus, facit Adriatico mari Dolabella, frero Siciliensi Curio. iniecta autem mihi spes quædam est, velle mecum Ser. Sulpitium colloqui. ad eum misi Philotimum cum literis. si vir esse volet, præclara *ῥηγοῦ*: sin autem, erimus nos qui solemus. Curio mecum vixit, iacere Cæsarem putans. offensione populari: Siciliæque diffidens, si Pompeius nauigare cœpisset. Quintum puerum accepi vehemèter. auaritiam video fuisse, & spem magni congiarii. magnum hoc malum est: sed scelus illud, quod timueramus, spero nullum,¹⁹